
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

24.04.2025 №  11/49
г. Благовещенск

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда города Благовещенска, 

утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.07.2013 № 61/88

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения 
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Порядок формирования 
и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда города 
Благовещенска, утвержденный решением Благовещенской городской Думы 
от 25.07.2013 № 61/88», в соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации и в целях обеспечения дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа 
города Благовещенска, на основании статьи 20 Устава городского округа города 
Благовещенска, учитывая заключение комитета городской Думы по бюджету, 
финансам и налогам, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных 
ассигнований муниципального дорожного фонда города Благовещенска, 
утвержденный решением Благовещенской городской Думы от 25.07.2013 № 61/88 
(в редакции решения Благовещенской городской Думы от 25.07.2024 № 71/54), 
следующие изменения:

1) пункт 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«на расходы, связанные с изъятием земельных участков в городе 

Благовещенске, для строительства (реконструкции) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.»;

2) приложение к Порядку дополнить строкой следующего содержания:
«

На расходы, связанные с 
изъятием земельных участков в 
городе Благовещенске, для 
строительства (реконструкции) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения.»

».
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

обнародования в сетевом издании «Официальный сайт Администрации города 
Благовещенск» (www.admblag.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 января 2025

/ /  V /  
/ / ^ // / Благовещенская 

Мэр города Благовещенска/

%v
О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru

